

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Remont perły łódzkiej secesji. Wybierz nazwę dla biblioteki, która tu powstanie

10.12.2021 10:11 ML / ŁÓDŹ.PL

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Wystartowały prace budowlane w kamienicy pod numerem 76, gdzie powstanie najbardziej łódzka z miejskich bibliotek. Władze Łodzi chcą, aby to mieszkańcy zdecydowali o jej nazwie.



# Wybierz nazwę dla nowej biblioteki

Od 9 grudnia przez 3 dni można zgłaszać swoje propozycje na adres e-mail: [promocja@zim.uml.lodz.pl](mailto:promocja@zim.uml.lodz.pl) Następnie na platformie Vox Populi ([vox.uml.lodz.pl](http://vox.uml.lodz.pl)) będzie można zagłosować na najciekawsze propozycje zgłoszone przez łodzian.

# Jak zmieni się kamienica przy Zachodniej 76?

Nowe miejsce na kulturalnej mapie Łodzi wypełni bogaty księgozbiór sprofilowany pod kątem historii miasta i jego architektury oraz światowych trendów w planowaniu przestrzeni miejskiej. Przed budynkiem powstanie okazały ogólnodostępny miejski ogród.

- Trwają prace przy zagospodarowaniu placu budowy. Rozpoczęliśmy pierwsze prace rozbiórkowe i wzmacniające budynek. W następnej kolejności zdemontujemy zabytkowe elementy, tak aby można było je poddać pracom konserwatorskim. Kamienica jest w katastrofalnym stanie, przez lata opuszczona i zaniedbywana. Każdy detal wymaga odnowy, a niekiedy i odtworzenia. W drugi etapie przejdziemy do robót związanych z pogłębianiem piwnicy - mówi Sylwia Plac-Proskura, kierownik budowy.

Wybudowana na początku XIX w. kamienica przy ul. Zachodniej 76 pełniła dotąd funkcje mieszkalne. Jej przebudowa – pod okiem konserwatora zabytków – będzie kosztować 6 mln zł. Większość tej kwoty (4 mln zł), dzięki

umowie podpisanej pod koniec 2020 r. z zarządem województwa, który dysponuje tymi środkami, pochodzi z dotacji UE.

# Historia kamienicy przy Zachodniej 76

Wybudowana w latach 1903-1905 na podstawie projektu Franciszka Chełmińskiego kamienica przy ul. Zachodniej 76 uchodzi za prawdziwą perłę łódzkiej secesji. Elewację oraz wnętrza zdobią przepiękne motywy roślinne, wśród których zobaczymy m.in. laskę Hermesa. Tynk i faktura elewacji zmieniają kolor od gładkiego i jasnego po ciemniejszy żłobkowany. Klatkę schodową oraz wnętrza zdobią liczne sztukaterie secesyjne.

Kamienica przy Zachodniej 76 to właściwie oficyna kamienicy, prawdopodobnie na tyle niskiej, że budynek widoczny był z ulicy. Dlatego jest on zdecydowanie efektowniejszy i bogatszy w detale architektoniczne, niż zwykle to się dzieje w przypadku oficyn.

Franciszek Chełmiński sprawował w latach 1892-1911 funkcję architekta miasta (był następcą najbardziej znanego w tej branży łodzianina - Hilarego Majewskiego). To on zaprojektował m.in. słynną kamienicę pod Gutenbergiem (Piotrkowska 86), równie znane beczki Grohmana (brama do

fabryki przy ul. Targowej 46), czy piękny budynek zajmowany dziś przez IV LO przy ul. Pomorskiej 16.

---

*Projekt pn. „Wspólnie tworzymy miasto – Wzmocnienie działań kulturalnych poprzez stworzenie miejsca spotkań społeczności lokalnej w filii Biblioteki Miejskiej w Łodzi przy ul. Zachodniej 76” realizowany w ramach umowy o dofinansowanie nr UDA-RPLD.06.01.01-10-0002/20-00 zawartej w dniu 22 grudnia 2020 r. Projekt jest realizowany w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.*

*Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.*











